香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責
任。

SHANDONG GOLD MINING CO., LTD.
山東黃金礦業股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1787）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲 載 列 山 東 黃 金 礦 業 股 份 有 限 公 司（「本 公 司」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 站
(www.sse.com.cn)刊登之《山東黃金礦業股份有限公司關於控股子公司競拍取得
礦業權的公告》，僅供參閱。

承董事會命
山東黃金礦業股份有限公司

董事長
李航

中國濟南，2023年5月24日

於本公告日期，本公司執行董事為劉欽先生、王樹海先生和湯琦先生；本公司
非執行董事為李航先生、王立君先生和汪曉玲女士；本公司獨立非執行董事為
王運敏先生、劉懷鏡先生和趙峰女士。

证券代码：600547       证券简称：山东黄金        编号：临 2023-043

山东黄金矿业股份有限公司
关于控股子公司竞拍取得矿业权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、交易概述

（一）交易情况

兰州市中级人民法院于2023年4月19日发布甘肃省陇南市西和县大桥镇鱼洞

村大桥金矿采矿权（以下简称“大桥金矿采矿权”）拍卖公告，并于2023年5月

23日10时起至24日10时进行网络公开拍卖。

（二）董事会审议情况

2023年5月23日，山东黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”或“山东

黄金”）第六届董事会第四十次会议审议通过了《关于公司及控股子公司参与竞

拍矿业权的议案》，同意公司与甘肃省资产管理有限公司共同出资成立的甘肃金

舜矿业有限责任公司（以下简称“金舜矿业”）及公司同时参与此次大桥金矿采

矿权的竞拍，公司董事会授权金舜矿业管理层及公司管理层分别在董事会审批的

权限范围内参加竞拍，按相关程序及法律法规的规定签署相关协议、文件及办理

其他具体事宜。

二、竞拍结果

2023年5月24日，公司控股子公司金舜矿业以86,569.56万元竞得大桥金矿采

矿权。

三、竞拍标的基本情况

根据兰州市中级人民法院发布的《拍卖公告》，大桥金矿采矿权基本情况如

下：

2

（一）采矿许可证范围

大桥金矿采矿许可证号C6200002009114210045167，采矿权人：甘肃大冶地

质矿业有限责任公司，矿山名称：甘肃大冶地质矿业有限责任公司大桥金矿，经

济类型：有限责任公司，开采矿种：金矿、银矿，开采方式：地下开采，生产规

模：49.50万吨/年，矿区面积：1.3平方公里，开采标高：1603.6m～1003m,有效

期限：2011年9月6日至2027年1月12日。

采矿许可证矿区范围由6个拐点坐标圈定，矿区范围拐点坐标（1980西安坐

标系）为：

点号 X 坐标 Y 坐标

1´ 3733541.69 18526717.85

2´ 3734841.71 18527917.84

3´ 3734841.71 18528517.85

4´ 3734341.71 18528517.85

5´ 3733941.71 18528117.85

6´ 3733541.70 18528017.85

（二）采矿权人概况

甘肃大冶地质矿业有限责任公司，统一社会信用代码：91620000784013079D，

法定代表人：孙守江，注册资本：80,000万元，经营期限：2006年2月22日至2026

年2月21日，注册地址：陇南市西和县大桥乡鱼洞村，经营范围：矿产品(不含特

定品种)的加工及销售；水文工程、环保工程的施工及测量（凭资质证）；地质

咨询服务；黄金开采；贵金属制品设计、生产、加工及销售；贵金属投资(依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

（三）资源量及矿权评估价值

储量估算基准日（2010年11月30日）矿山保有矿体资源量矿石量967.97万吨，

金金属量31981千克，平均品位3.30克/吨，伴生银金属量68280千克，平均品位7.05

克/吨。另保有低品位矿体矿石量1871.70万吨，金金属量20267千克，平均品位1.08

克/吨，伴生银金属量69350千克，平均品位3.71克/吨。储量估算基准日至评估基

准日（2022年5月31日），矿山动用工业矿体资源量291.32万吨，金金属量9848.31

千克，伴生银金属量21304.51千克。未动用低品位矿体资源量。

3

根据《兰州市中级人民法院（2021）甘01兰审司委187号涉执甘肃大冶地质

矿业有限责任公司大桥金矿采矿权评估报告》（陕旺矿评报字[2022]第1033号），

甘肃大冶地质矿业有限责任公司大桥金矿采矿权评估值为人民币捌亿陆仟伍佰

陆拾玖万伍仟陆佰元整（¥86,569.56万元）。

（四）矿山开采现状

根据评估人员调查了解，该矿2012年至2020年7月正常生产，2020年8月由于

尾矿库滑坡原因停产至今。

四、对公司的影响

大桥金矿位于甘肃省陇南市西和县大桥乡，区域上属西秦岭造山带东段，成

矿地质条件优越。甘肃省作为国内黄金资源储量第二大省，其金矿资源主要富集

于西秦岭地区。大桥金矿采矿权的成功获取，将成为山东黄金在西秦岭地区矿产

资源整合开发的切入点，有利于山东黄金打造陇南黄金资源开发新基地，加强资

源储备，进一步增强山东黄金整体实力和影响力。

特此公告。

山东黄金矿业股份有限公司董事会

2023年5月24日